
www.eder-keller.de

Herzhaft. Gemütlich.
Mit Liebe serviert.



Bitte sprechen Sie uns an, wenn Sie eine Karte
inkl. Allergenkennzeichnung wünschen. 

Alle Preis in Euro inkl. gesetzl. MwSt. 



Suppen/Vorspeisen 

Hausgemachte Rinderkraftbrühe
Mit Kräuterflädle, knusprig gebackenem Wagenradbrot & 
rustikalem Baguette

Feine Kürbis-Ingwer-Suppe
Mit gerösteten Kürbiskernen, knusprig gebackenem 
Wagenradbrot & rustikalem Baguette

Tafelspitz-Carpaccio
Fein gehobelter Tafelspitz, zart mariniert in Balsamico mit 
knusprig gebackenem Wagenradbrot & rustikalem Baguette

7.90

7.90

13.90

Beilagensalat
Mit frischem Gemüse, Salat, Krautsalat, Gurken-Kräutersalat,
marinierten Bohnen & hausgemachter Vinaigrette 

Frischer Feldsalat
Mit fruchtigem Himbeerdressing, Granatapfelkernen, knackiger 
Nuss-Kern-Mischung, knusprig gebackenem Wagenradbrot & 
rustikalem Baguette

Herbstsalat
Bunte Rohkost- und Blattsalate mit gerösteten Kernen, mit 
knusprig gebackenem Wagenradbrot & rustikalem Baguette 
wahlweise
Mit gebratenen Pilzen oder 
Mit in feinem Olivenöl eingelegtem Schafskäse, getrockneten 
Tomaten & frischen Kräutern
 

6.50

12.50

14.90

5.50
5.50

Salate



Wirtshaus Vesper

Hausgemachter Kochkäse
Mit knackigen Zwiebelwürfeln & aromatischem Kümmel.  
Serviert mit knusprig gebackenem Wagenradbrot 
& rustikalem Baguette.

Wildfrikadelle
Auf knusprigem Sauerteigbrot mit feinem Senf, 
garniert mit Zwiebeln Radieschen & Großostheimer Essiggurken

Würziger Obatzda
Mit frischen Zwiebelwürfeln & Schnittlauch.
Serviert mit knusprig gebackenem Wagenradbrot 
& rustikalem Baguette. 

Handkäs‘ mit Musik
In Essig & Öl mit Zwiebeln & Kümmel. 
Serviert mit knusprig gebackenem Wagenradbrot 
& rustikalem Baguette.

10.90

12.50

10.90

10.90



Wildbratwurst
Mit Sauerkraut, Sauerteigbrot oder Pommes, 
dazu Preiselbeer-Meerrettich-Senf

Zarte Schweinelende mit Kräuterkruste
auf cremigem Champignonrahm dazu knusprige Grillkartoffeln

Deftiges Biergulasch
Mit fruchtigem Rotkraut und Kartoffelknödeln

Zart gebratene halbe Ente
Serviert auf Rahmwirsing mit hausgemachten Semmelknödeln

Zarte Roulade vom Hirsch
Auf cremigem Rahmwirsing mit hausgemachten Semmelknödeln

Zarter Hirschbraten
In aromatischer Wacholderrahmsauce, serviert 
mit fruchtigem Rotkraut und Eierspätzle 

Feiner Zwiebelrostbraten
Feines Rumpsteak (200 g), gebraten und serviert 
mit zwei Varianten Zwiebeln und knusprigen Kroketten

Dreierlei Knödel
auf cremiger Frischkäsesauce, garniert mit knackigen Walnüssen

Feine Kürbis-Gnocchi
Mit getrockneten Tomaten, Cashewkernen und (Parmesan)

Zartes Kabeljaufilet unter einer aromatischen Kräuterkruste
Serviert auf Wirsing mit knusprigen Grillkartoffeln

19.50

25.90

26.50

29.50

29.50

28.50

29.50

17.50

19.50

31.50

Warme Speisen



Chicken Nuggets
Knusprige Hähnchennuggets, serviert mit Pommes

Spätzle „gehen immer“
Mit feiner Rahmsoße 

Der kleine Bayer
Zwei Kartoffelklöße, serviert mit cremiger Rahmsoße

Knusprige Pommes Frites
Mit Ketchup oder Mayo

Der Räuberteller
Für unsere kleinen Abenteurer – ein Teller zum „Klauen“ bei den 
Großen. Wir geben ihn gerne aus, damit die Kleinen bei den Großen 
mitessen können.

8.50

5.50

5.50

5.50

Für unsere jungen Gäste



Bier-Brownie mit Vanilleeis
Saftiger, malziger Brownie mit einem Hauch unseres 
Bieres, serviert mit cremigem Vanilleeis 

Warmer Apfelstrudel
Mit Sultaninen, serviert mit cremigem Vanilleeis

Schokihammer
Chocolate Chip Eis mit Sahne

Vanilleeis mit Eierlikör
Cremiges Vanilleeis, verfeinert mit Eierlikör und einem 
Klecks Sahne

9.50

9.50

7.90

8.90

Süßes



Col de Mez Prosecco
Col de Mez Prosecco

Sarti Spritz
Perlwein, Limette, Sarti & Prosecco

Aperol Spritz 
Perlwein, Orange, Aperol & Prosecco 

Aperol Spritz, alkoholfrei
Alkoholfreier Sekt, Orange Spritz Sirup, Orange & Spritz

4.90
29.00

7.50

7.50

7.50

0.1l
0.75l

0.2l

0.2l

0.2l

Aperitifs | Sekt



Spessart-Wald

Wasser | still oder spritzig | Glas

Wasser | still oder spritzig | Flasche

Bio-Apfelsaftschorle | naturtrüb

Bio-Johannisbeerschole

Limonaden | Zitrone | Orange-Mandarine | 

Cola | Cola-Orange

Cola Zero

Trade Islands Iced Tea
Sunny Peach | Lemon & Lime | Pomgranate | 
Cherry Cassis Zero

2.80

5.90

4.10

4.10

4.10

4.10

4.40

0.25l

0.75l

0.33l

0.33l

0.33l

0.33l

0.33l

Kaffee
Cappuccino
Espresso
Doppelter Espresso
Espresso Macchiato
Latte Macchiato

Tee | Strength (Kräuter) | Jasmin | Kamille | Darjeeling |
Summerfruits | Grün | Pfefferminze | Earl Grey

Heiße Schokolade
+ cremige Schlagsahne 

3.30
3.90
2.90
3.90
3.00
4.30

3.00

3.90
1.10

Alkoholfreie Getränke

Heißgetränke



Eder‘s Pilsener
Ein elegantes, helles Bier mit 
angenehmem, fein-herbem 
Hopfenaroma.

Heylands Export
Gebraut im Sudhaus mit Saazer 
und Hallertauer Hopfen, Malzen aus 
Unterfranken und der Pfalz – nach 
traditionellem Heylands-Maisch-
Verfahren. Mit spezieller Heylands-Hefe 
vergoren: vollmundig, weich und mit 
feinen Hefenuancen.

Bavaria Hefeweizen
Das naturtrübe Hefeweizen mit original 
Flaschengärung ist weich und aromatisch 
im Antrunk und spritzig auf der Zunge.

Bavaria Hefeweizen
alkoholfrei
Bavaria Weizenbier alkoholfrei, prickelnd 
frisch und fein mild im Geschmack. Der 
isotonische, natürliche Durstlöscher ist 
kalorienarm und versorgt den Körper 
mit Mineralien, Vitaminen und Spuren-
elementen – deshalb ideal für sportlich 
aktive Menschen. 

Schlappeseppel Helles
Ein mild-süffi  ges, untergärig 
gebrautes Bier mit feinem Schaum 
und harmonischem Malzcharakter. 
Erfrischend, ausgewogen und typisch 
bayerisch – ein echtes Bier zum 
Genießen, egal zu welcher Gelegenheit.

Schlappeseppel Dunkel
Ein vollmundiges, röstaromatisches 
Bier mit feiner, zurückhaltender Bittere. 
Dunkle Malze sorgen für den typischen 
Geschmack – ein klassisches Dunkelbier 
für alle, die den vollen Biercharakter 
lieben.

Schlappeseppel Kellerbier
Ein unfi ltriertes, naturtrübes Bier mit 
weichem, rundem Geschmack und 
leichter Würze. Feine Hopfen- und 
Hefearomen machen es besonders 
harmonisch – ein Genuss für alle, die 
authentisches Kellerbier lieben.

Schlappeseppel 
Winterbock
Unser Winterbock überzeugt mit 
intensivem Malz- und Hopfenaroma. Das 
goldfarbene Starkbier ist vollmundig, 
komplex und ideal für besondere 
Genussmomente. Solo oder zu deftigen 
Käsesorten und fruchtigen Desserts 
genießen.

Schlappeseppel
Pils alkoholfrei
Besonders aromatisch durch die feine 
Abstimmung von Hallertauer „Perle“ und 
„Magnum“. Schonend entzogenem Alkohol 
zum Trotz bleibt der volle Geschmack und 
die typische Hopfenbittere erhalten. Ein 
erfrischendes Pils für bewusste Genießer – 
überall dort, wo Alkohol keine Rolle spielt.

Schlappeseppel
Radler alkoholfrei
40 % alkoholfreies Pilsbier, 60 % 
Limonade mit natürlichem Zitronen- und 
Orangensaft – süß-herb abgerundet 
durch natürlichen Zucker. Gut gekühlt ein 
erfrischender Genuss. Passt solo oder zu 
mediterranen Gerichten und Sorbets.

Tradition triff t Handwerk: Unsere Biere stehen für echte 
Braukunst, regionale Qualität und Charakter – jedes ein 

Unikat mit Geschmack und Geschichte.



vom Fass
Eders Pilsener
Heylands Export
Bavaria Weizen
Bavaria Weizen alkoholfrei
Schlappeseppel Helles
Schlappeseppel Dunkel
Schlappeseppel Kellerbier
Schlappeseppel Radler 
Russ
Russ alkoholfrei

aus der Flasche
Schlappeseppel Pils alkoholfrei
Schlappeseppel Winterbock
Schlappeseppel Radler alkoholfrei

4.50
4.80
4.80
4.80
4.80
4.80
4.80
4.80
4.80
4.80

3.30
3.30
3.30

0.4l
0.5l
0.5l
0.5l
0.5l
0.5l
0.5l
0.5l
0.5l
0.5l

0.33l
0.33l
0.33l

Biere



4.50

5.50

5.50

7.00

7.00

23.00

29.00

0.2l

0.2l

0.2l

0.2l

0.2l

0.75l

0.75l

Weißwein Schorle 

Bacchus Volkach | Weingut Braun
bodenständig | rund | charaktervoll

Silvaner Valentin | Winzer Sommerach
trocken | frisch | typisch fränkisch

Weißburgunder | Weingut Wirsching
trocken |  knackige Frucht | frisch

Riesling | Weingut Luff 
trocken | saftig-herb |Maracuja| weißer Pfirsich

Weißburgunder Valentin | Winzer Sommerach
elegant | voller Aromen von Apfel, Birne & gelber Blüte

Silvaner | Weingut Ludwig Knoll
trocken | mineralisch | elegant

Weißweine

Spitalschoppen | Weingut Bürgerspital
leicht | spritzig | mit feiner Säure

Rondos | Weingut Wirsching
trocken | voll im Geschmack | feines Buket 

5.50

6.50

0.2l

0.2l

Rotwein



Ramazzotti
Malteser
Fernet Branca

3.50
3.50
3.50

2cl
2cl
2cl

Spirituosen

Bierbrand vom Hellen
Bierbrand Trilogie
Bierkräuterlikör
Goldbirne Williams Spirituose 
Haselnussspirituose
Chili Kirschlikör

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

4.90
8.70
3.50
4.50
3.80
3.50

Rote-Bete-Geist
Zwetschge
Mirabelle
Mollebusch

2cl
2cl
2cl
2cl

3.00
3.50
3.00
3.50


