





Bitte sprechen Sie uns an, wenn Sie eine Karte inkl. Allergenkennzeichnung wünschen.

Suppen/Vorspeisen

Hausgemachte Rinderkraftbrühe Mit Kräuterflädle, knusprig gebackenem Wagenradbrot & rustikalem Baguette	7.90
Feine Kürbis-Ingwer-Suppe VEGAN Mit gerösteten Kürbiskernen, knusprig gebackenem Wagenradbrot & rustikalem Baguette	7.90
Tafelspitz-Carpaccio Fein gehobelter Tafelspitz, zart mariniert in Balsamico mit knusprig gebackenem Wagenradbrot & rustikalem Baguette	13.90
Salate	
Beilagensalat VEGAN Mit frischem Gemüse, Salat, Krautsalat, Gurken-Kräutersalat, marinierten Bohnen & hausgemachter Vinaigrette	6.50
Frischer Feldsalat Fesser Mit fruchtigem Himbeerdressing, Granatapfelkernen, knackiger Nuss-Kern-Mischung, knusprig gebackenem Wagenradbrot & rustikalem Baguette	12.50
Herbstsalat VEGAN Bunte Rohkost- und Blattsalate mit gerösteten Kernen, mit knusprig gebackenem Wagenradbrot & rustikalem Baguette wahlweise	14.90
Mit gebratenen Pilzen oder Mit in feinem Olivenöl eingelegtem Schafskäse, getrockneten Tomaten & frischen Kräutern	5.50 5.50

Wirtshaus Vesper

Hausgemachter Kochkäse 🚾 Mit knackigen Zwiebelwürfeln & aromatischem Kümmel.	10.90
Serviert mit knusprig gebackenem Wagenradbrot	
& rustikalem Baguette.	
Wildfrikadelle	12.50
Auf knusprigem Sauerteigbrot mit feinem Senf,	
garniert mit Zwiebeln Radieschen & Großostheimer Essiggurken	
Würziger Obatzda VEGGIE	10.90
Mit frischen Zwiebelwürfeln & Schnittlauch.	
Serviert mit knusprig gebackenem Wagenradbrot	
& rustikalem Baguette.	
Handkäs' mit Musik	10.90
In Essig & Öl mit Zwiebeln & Kümmel.	10.50
Serviert mit knusprig gebackenem Wagenradbrot	
& rustikalem Baguette.	
5	

Warme Speisen

Wildbratwurst Mit Sauerkraut, Sauerteigbrot oder Pommes, dazu Preiselbeer-Meerrettich-Senf	19.50
Zarte Schweinelende mit Kräuterkruste auf cremigem Champignonrahm dazu knusprige Grillkartoffeln	25.90
Deftiges Biergulasch Mit fruchtigem Rotkraut und Kartoffelknödeln	26.50
Zart gebratene halbe Ente Serviert auf Rahmwirsing mit hausgemachten Semmelknödeln	29.50
Zarte Roulade vom Hirsch Auf cremigem Rahmwirsing mit hausgemachten Semmelknödeln	29.50
Zarter Hirschbraten In aromatischer Wacholderrahmsauce, serviert mit fruchtigem Rotkraut und Eierspätzle	28.50
Feiner Zwiebelrostbraten Feines Rumpsteak (200 g), gebraten und serviert mit zwei Varianten Zwiebeln und knusprigen Kroketten	29.50
Dreierlei Knödel (EGGIE) auf cremiger Frischkäsesauce, garniert mit knackigen Walnüssen	17.50
Feine Kürbis-Gnocchi VEGGIE Mit getrockneten Tomaten, Cashewkernen und (Parmesan) VEGAN	19.50
Zartes Kabeljaufilet unter einer aromatischen Kräuterkruste Serviert auf Wirsing mit knusprigen Grillkartoffeln	31.50

Für unsere jungen Gäste

Chicken Nuggets Knusprige Hähnchennuggets, serviert mit Pommes	8.50
Spätzle "gehen immer" 🚾 Mit feiner Rahmsoße	5.50
Der kleine Bayer √esste Zwei Kartoffelklöße, serviert mit cremiger Rahmsoße	5.50
Knusprige Pommes Frites VEGGIE Mit Ketchup oder Mayo	5.50

Der Räuberteller

Für unsere kleinen Abenteurer – ein Teller zum "Klauen" bei den Großen. Wir geben ihn gerne aus, damit die Kleinen bei den Großen mitessen können.

Süßes

Bier-Brownie mit Vanilleeis	9.50
Saftiger, malziger Brownie mit einem Hauch unseres	
Bieres, serviert mit cremigem Vanilleeis	
Warmer Apfelstrudel	9.50
Mit Sultaninen, serviert mit cremigem Vanilleeis	
Schokihammer	7.90
Chocolate Chip Eis mit Sahne	
Vanilleeis mit Eierlikör	8.90
Cremiges Vanilleeis, verfeinert mit Eierlikör und einem	
Klecks Sahne	

Aperitifs | Sekt

Col de Mez Prosecco	0.11	4.90
Col de Mez Prosecco	0.751	29.00
Sarti Spritz Perlwein, Limette, Sarti & Prosecco	0.21	7.50
Aperol Spritz Perlwein, Orange, Aperol & Prosecco	0.21	7.50
Aperol Spritz, alkoholfrei Alkoholfreier Sekt, Orange Spritz Sirup, Orange & Spritz	0.2l	7.50

Alkoholfreie Getränke

Spessart-Wal	d
--------------	---

Wasser still oder spritzig Glas	0.25l	2.80
Wasser still oder spritzig Flasche	0.751	5.90
Bio-Apfelsaftschorle naturtrüb	0.331	4.10
Bio-Johannisbeerschole	0.331	4.10
Limonaden Zitrone Orange-Mandarine	0.331	4.10
Cola Cola-Orange		
Cola Zero	0.33l	4.10
Trade Islands Iced Tea	0.331	4.40
Sunny Peach Lemon & Lime Pomgranate		
Cherry Cassis Zero		

Heißgetränke

Kaffee	3.30
Cappuccino	3.90
Espresso	2.90
Doppelter Espresso	3.90
Espresso Macchiato	3.00
Latte Macchiato	4.30
Tee Strength (Kräuter) Jasmin Kamille Darjeeling	3.00
Summerfruits Grün Pfefferminze Earl Grey	
Heiße Schokolade	3.90
+ cremige Schlagsahne	1.10

Tradition trifft Handwerk: Unsere Biere stehen für echte Braukunst, regionale Qualität und Charakter – jedes ein Unikat mit Geschmack und Geschichte.



Eder's Pilsener

Ein elegantes, helles Bier mit angenehmem, fein-herbem Hopfenaroma.



Schlappeseppel Dunkel

Ein vollmundiges, röstaromatisches Bier mit feiner, zurückhaltender Bittere. Dunkle Malze sorgen für den typischen Geschmack – ein klassisches Dunkelbier für alle, die den vollen Biercharakter lieben.



Heylands Export

Gebraut im Sudhaus mit Saazer und Hallertauer Hopfen, Malzen aus Unterfranken und der Pfalz – nach traditionellem Heylands-Maisch-Verfahren. Mit spezieller Heylands-Hefe vergoren: vollmundig, weich und mit feinen Hefenuancen.



Schlappeseppel Kellerbier

Ein unfiltriertes, naturtrübes Bier mit weichem, rundem Geschmack und leichter Würze. Feine Hopfen- und Hefearomen machen es besonders harmonisch – ein Genuss für alle, die authentisches Kellerbier lieben.



Bavaria Hefeweizen

Das naturtrübe Hefeweizen mit original Flaschengärung ist weich und aromatisch im Antrunk und spritzig auf der Zunge.



Schlappeseppel Radler alkoholfrei

40 % alkoholfreies Pilsbier, 60 % Limonade mit natürlichem Zitronen- und Orangensaft – süß-herb abgerundet durch natürlichen Zucker. Gut gekühlt ein erfrischender Genuss. Passt solo oder zu mediterranen Gerichten und Sorbets.



Bavaria Hefeweizen alkoholfrei

Bavaria Weizenbier alkoholfrei, prickelnd frisch und fein mild im Geschmack. Der isotonische, natürliche Durstlöscher ist kalorienarm und versorgt den Körper mit Mineralien, Vitaminen und Spurenelementen – deshalb ideal für sportlich aktive Menschen.



Schlappeseppel Pils alkoholfrei

Besonders aromatisch durch die feine Abstimmung von Hallertauer "Perle" und "Magnum". Schonend entzogenem Alkohol zum Trotz bleibt der volle Geschmack und die typische Hopfenbittere erhalten. Ein erfrischendes Pils für bewusste Genießer – überall dort, wo Alkohol keine Rolle spielt.



Schlappeseppel Helles

Ein mild-süffiges, untergärig gebrautes Bier mit feinem Schaum und harmonischem Malzcharakter. Erfrischend, ausgewogen und typisch bayerisch – ein echtes Bier zum Genießen, egal zu welcher Gelegenheit.



Schlappeseppel Winterbock

Unser Winterbock überzeugt mit intensivem Malz- und Hopfenaroma. Das goldfarbene Starkbier ist vollmundig, komplex und ideal für besondere Genussmomente. Solo oder zu deftigen Käsesorten und fruchtigen Desserts genießen.

Biere

0.4l	4.50
0.5l	4.80
0.5l	4.80
0.51	4.80
0.5l	4.80
0.51	4.80
0.51	4.80
0.331	3.30
0.331	3.30
0.331	3.30
	0.5I 0.5I 0.5I 0.5I 0.5I 0.5I 0.5I 0.33I

Weißweine

Weißwein Schorle	0.21	4.50
Bacchus Volkach Weingut Braun bodenständig rund charaktervoll	0.2l	5.50
Silvaner Valentin Winzer Sommerach trocken frisch typisch fränkisch	0.2l	5.50
Weißburgunder Weingut Wirsching trocken knackige Frucht frisch	0.2l	7.00
Riesling Weingut Luff trocken saftig-herb Maracuja weißer Pfirsich	0.2l	7.00
Weißburgunder Valentin Winzer Sommerach elegant voller Aromen von Apfel, Birne & gelber Blüte	0.751	23.00
Silvaner Weingut Ludwig Knoll trocken mineralisch elegant	0.751	29.00
Rotwein		
Spitalschoppen Weingut Bürgerspital leicht spritzig mit feiner Säure	0.2l	5.50
Rondos Weingut Wirsching trocken voll im Geschmack feines Buket	0.21	6.50

Spirituosen

Ramazzotti	2cl	3.50
Malteser	2cl	3.50
Fernet Branca	2cl	3.50



Bierbrand vom Hellen	2cl	4.90
Bierbrand Trilogie	2cl	8.70
Bierkräuterlikör	2cl	3.50
Goldbirne Williams Spirituose	2cl	4.50
Haselnussspirituose	2cl	3.80
Chili Kirschlikör	2cl	3.50



Rote-Bete-Geist	2cl	3.00
Zwetschge	2cl	3.50
Mirabelle	2cl	3.00
Mollebusch	2cl	3.50